.
Republika e Kosovés

Republika Kosova-RepublicofKosovo
Qeveria - Vlada - Government

Daté: 27.10.2023

Mbledhja e 169 e Qeverisé e Republikés sé Kosovés mbahet mé 27.10.2023, né orén 15:00, ndértesa
e Qeverisé, salla P-31.

RENDI I DITES

1;

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér aprovimin e Ekstraktit t& Procesverbalit dhe Transkriptit
nga mbledhja e 159 dhe ekstrakteve té procesverbaleve nga mbledhjet: 158 dhe 160 dhe 161
elektronike /korresponduese té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés (ZKM)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér emérimin e Drejtorit té Pérgjithshém né Shérbimin
Korrektues té€ Kosovés, né kuadér t€ Ministrisé se Drejtésisé (MPB)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér themelimin e Komisionit pér Ujin e Destinuar pér
Konsum Njerézor (MSh)

Shqyrtimi i Kérkesés sé Ministrisé sé Shéndetésisé pér ndarje t&€ mjeteve buxhetore né
kategoriné e shpenzimeve kapitale, pér qéllim t& financimit t&€ aparaturave mjekésore pér
testime pér Qendrat Rajonale t€ Shéndetit Publik dhe Institutit Kombétar t&€ Shéndetit Publik
(MSh)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndarjen e mjeteve buxhetore pér zbatimin e masés 2.1-
Subvencionimi i Kredive Investive t&é Pakos pér Ringjallje Ekonomike (MFPT)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér aprovimin e rritjes sé kufirit té kategorisé sé shpenzimeve
“Rezerva” me rastin e pranimit té fondeve nga Banka Botérore (MFPT)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit t& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 16/20 té datés 24 mars 2015, i ndryshuar dhe plotésuar me
Vendimin Nr. 04/21 té datés 1 prill 2015 (MFPT)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndatjen e mjeteve financiare pér ofrimin e ndihmés pér
rimékémbje nga fatkeqésia natyrore/vérshimet e ndodhura né Republikén e Kosovés né
muajin shtator 2022 dhe janar 2023 né komunat e Republikés sé Kosovés (MFPT)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndatjen e mjeteve buxhetore pér mbulimin e mungesés
sé mjeteve né kategoriné e shpenzimeve “Paga dhe Shtesa” pér muajin tetor dhe néntor 2023
(MEPT)

Faqelnga2

7).



10.

11.
12.
13.

14.

15.

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimin té Qeverisé Nr.
14/47 té datés 10 dhjetor 2021 (MFPT)

Shqyrtimi i Draftit t& Raportit 9 (nénté) mujor t&é Buxhetit pér vitin 2023 (MFPT)
Shqyrtimi i Draftit t& Raportit pér Gjendjen e Mjedisit né Kosové pér vitin 2022 (MMPHI)
Shqyrtimi i Draftit t¢ Koncept-dokumentit pér Fushén e Mbrojtjes sé Mjedisit (MMPHI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit t& Qeverisé
Nr.11/130 té datés 22 shkurt 2023 (ZKM)

Té ndryshme
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